

GRUPE BÉNÉTEAU

Chiffre d'affaires du premier semestre : + 18,4 % (+ 9,3 % à périmètre constant)

Le chiffre d'affaires du premier semestre s'élève à 377,8 millions d'euros contre 319 millions d'euros au titre de l'exercice précédent, soit une hausse de 18,4 %. Ce chiffre d'affaires comprend 29,1 millions d'euros au titre d'IRM, société intégrée dans les comptes consolidés du groupe à compter du premier janvier 2007. L'acquisition du leader français de la résidence mobile de loisirs est devenue effective à l'issue des consultations et des autorisations prévues par la loi.

A périmètre constant, le chiffre d'affaires du premier semestre atteint 348,7 millions d'euros, en croissance de 9,3 % par rapport à l'année précédente.

L'ensemble des activités du groupe contribue à cette croissance :

- **Le chiffre d'affaires de l'activité bateaux** (Bénéteau, Jeanneau, CNB-Lagoon et Wauquiez) atteint 290,7 millions d'euros contre 273,9 millions d'euros. Il enregistre une croissance de 6,1 %. A taux de change constant, la progression est de 7 %. Le deuxième trimestre marque une accélération (+ 8,7 % à taux de change constant contre 4,4 % au premier trimestre).
- **Le chiffre d'affaires des autres activités (Microcar et O'Hara)** s'élève à 58 millions d'euros contre 45,2 millions d'euros. Il progresse de 28,3 %.

Le niveau actuel du carnet de commandes de l'activité bateaux est supérieur à 90 % du chiffre d'affaires attendu pour l'ensemble de l'exercice en cours. Sa progression par rapport à l'an dernier, tant en Europe qu'aux USA, permet au groupe de confirmer sa prévision annuelle de croissance du chiffre d'affaires bateaux de 8,1 %.

Les autres activités étant également bien orientées, le groupe confirme sa prévision annuelle de 970 millions d'euros de chiffre d'affaires consolidé.

EVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

en M€ en normes IFRS	1er semestre : 01/09 au 28/02			Année : 01/09 au 31/08		
	Réel 2006-2007	Réel 2005-2006	Variation en %	Prévision 2006-2007	Réel 2005-2006	Variation en %
Bateaux (1)	290,7	273,9	+ 6,1%	787,5	728,4	+ 8,1%
Autres activités (2)	58	45,2	+ 28,3%	107,5	97,8	+ 9,9%
Chiffre d'affaires consolidé à périmètre constant	348,7	319	+ 9,3%	895	826,2	+ 8,3%
IRM	29,1			75		
Chiffre d'affaires consolidé	377,8	319	+ 18,4%	970	826,2	+ 17,4%

(1) Bénéteau, Jeanneau, CNB, Lagoon, Wauquiez

(2) O'Hara, Microcar



www.beneteau-group.com
Information groupe Bénéteau

Béregère CORBEL b.corbel@beneteau-group.com

Tél : 06.72 56.25.69 • 02 51 26 21 28 • Fax : 02.51.26 88 55